o O
Factura: 001-003-000024589 20190701002P00681
NOTARIO(A) YUDY LIZETH BLACIO MORENO
NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTON MACHALA
EXTRACTO
20190701002P00681
    ACTO O CONTRATO:
| CONSTITUCIÓN DE SOCIEDADES EN LINEA

Coordinar, planificar y evaluar la ejecución de los procedimientos de gestión de títulos habilitantes
para el uso y explotación del espectro radioeléctrico, servicios y redes de telecomunicaciones, gestión
económica de títulos habilitantes y gestión de registro público, mediante el cumplimiento del
ordenamiento jurfdico vigente, para que la gestión del espectro radioeléctrico y de los servicios de
telecomunicaciones se realice en condiciones de transparencia y eficiencia.
ll. Responsable: Coordinador/a Técnico/a de Titulos Habilitantes.
ll. Atribuciones y responsabilidades:
(...)
Av. Diego de Almagro N31-95 y Alpallana. Tel. (593) 294 7800
1800 567 567 Casilla 17-07-977
Wwww.arcotel.gob.ec 217
Agencia de
NY co, E
CERTIFICO
A Eros ¡ Agencia de 4 3 de 7 e 18 Vi | Regulación y Control 014 1
Que, con Resolución No. ARCOTEL-2016-0655 de 10 de agosto de 2016, la Dirección Ejecutiva de |
Que,
Que, mediante comunicación ingresada con trámite No. ARCOTEL-DGDA-2016-002197-E de 11 dei
Av. Diego de Almagro N31-95 y Alpallana. Tel. (593) 204 7800 . : |
1800 567 567 Casilla 17-07-977 3 | 1

CERTIFICO
So + | Agencia de
4 de7 Y | Regulación y Control 0161
| de las Telecomunicaciones
su único y universal heredero al menor de edad ALEX SEBASTIAN PINEDA CAMPOVERDE,
representado por su madre la señorita JESSICA LISSETTE CAMPOVERDEMANTUANO. El
señor ALEX ORLANDO PINEDA CRUZ (+), es concesionario de la frecuencia 101.5 MHz en la
que opera la estación denominada "RADIO LIDER FM" matriz de la ciudad de Machala y
Repetidora que sirve a las ciudades de Piñas, Zaruma y Portovelo. Con el objeto de que se pueda
ejercer este derecho, dentro del término de sesenta (60) días, contados a partir de la fecha del
fallecimiento del señor ALEX ORLANDO PINEDA CRUZ (+), concesionario de la frecuencia
101.5 MHz en la que opera la estación denominada "RADIO LIDER FM” matriz de la ciudad de
Machala y Repetidora que sirve a las ciudades de Piñas, Zaruma y Portovelo, en mi calidad de
representante del menor de edad ALEX SEBASTIÁN PINEDA CAMPOVERDE, informo a la
ARCOTEL del fallecimiento, justifico mi comparecencia.”.
Que, con memorando No. ARCOTEL-CTHB-2017-0681-M de 29 de junio de 2017, la Coordinación
Técnico de Titulos Habilitantes, manifestó: “En este contexto con el fin de dar cumplimiento a lo
dispuesto en los artículo 166, 167, 168,169, 170 del “Reglamento para Otorgar Títulos
Habilitantes para Servicios del Régimen General de Telecomunicaciones y Frecuencias del
Espectro Radioeléctrico”, solicito autorice a quien corresponda la ACTUALIZACIÓN del informe
de operación de la estación con radiodifusión sonora FM, denominada “LÍDER FM, frecuencias
101.5 MHz, matriz de la ciudad de Machala, y la frecuencia 101.5 repetidora de la ciudad de
Piñas, provincia de El Oro, por muerte del concesionario, esto con la finalidad de poder contar
con los elementos necesarios, que permitan a la Dirección Técnica de Titulos Habilitantes del
Espectro Radioeléctrico, emitir el respectivo informe.”.
Que, mediante memorando No. ARCOTEL-CCON-2018-0067-M de 18 de enero de 2018, la
Coordinación Técnica de Control de la Agencia de Regulación y Control de las
Telecomunicaciones, manifestó textualmente que: “En atención al Memorando Nro. ARCOTEL-
CTHB-2017-0681-M de 29 de junio da 2017 y en conformidad con lo establecido en la Disposición
Transitoria Décima Cuarta de la Ley Orgánica de Comunicación, y en el artículo 166 del
Reglamento para Otorgar Titulos Habilitantes para Servicios del Régimen General de
Telecomunicaciones y Frecuencias del Espectro Radioeléctrico, expedido con Resolución 04-03-
ARCOTEL-2016 de 28 de marzo de 2016, adjunto remito el Informe Técnico Actualizado No.
ARCOTEL-/T-CCDE-C-2017-002 de 10 de enero de 2017, relacionado con los parámetros de
operación verificados de LÍDER FM (101.5 MHz), matriz de la ciudad de Machala, y repetidora
de Piñas (101.5 MHz), provincia de El Oro, por muerte del concesionario, elaborado por la
Dirección Técnica de Control del Especiro Radioelécirico, conforme lo dispuesto en el artículo
10, numeral 1.2.1.3.1., ordinal IV), numeral 5), del Estatuto Orgánico de Gestión Organizacional
por Procesos de la Agencia de Regulación y Control de las Telecomunicaciones, ARCOTEL, *
expedido con Resolución 09-05-ARCOTEL-2016, de 20 de junio de 2016, en el que se concluye
que sobre la base del informe de la inspección efectuada por la Coordinación Zonal 6, contenido
en el Memorando Nro. ARCOTEL-CZO5-2017-0598-M de 12 de mayo de 2017, en el Instructivo
para la Verificación de los Parámetros y Características de Operación en las Inspecciones de
Comprobación de la Operación de les Estaciones de Radiodifusión Sonora y de Televisión
Abierta, expedido con Resolución ARCOTEL-2015-0818 de 25 de noviembre de 2015, y, de la
información contenida en la base de datos SPECTRA, se desprende que LÍDER FM (101.5 MHz),
matriz de la ciudad de Machala, y su repetidora de Piñas (101.5 MHz), provincia de El Oro, se
encuentra operando dentro de los parámetros autorizados.”.
Que, la Dirección Técnica de Títulos Habilitantes del Espectro Radioeléctrico de la Agencia de Regulación

este caso la señorita JESSICA LISSETTE CAMPOVERDE MANTUANO, quien representa a su
hijo menor de edad ALEX SEBASTIÁN PINEDA CAMPOVERDE heredero del señor ALEX
ORLANDO PINEDA CRUZ (+). :
Adicionalmente es importante indicar que con memorando No. ARCOTEL-CCON-2018-0067-M
de 18 de enero de 2018, la Coordinación Técnica de Control de la Agencia de Regulación y
Control de las Telecomunicaciones, manifestó textualmente que: “En atención al Memorando
Nro. ARCOTEL-CTHB-2017-0681-M de 29 de junio de 2017 y en conformidad con lo establecido
en la Dispasición Transitoria Décima Cuarta de la Ley Orgánica de Comunicación, y en el artículo
166 del Reglamento para Otorgar Títulos Habilitantes para Servicios del Régimen General de
Telecomunicaciones y Frecuencias «del Espectro Radioeléctrico, expedido con Resolución 04-03-
ARCOTEL-2016 de 28 de marzo de 2016, adjunto remito el Informe Técnico Actualizado No.
COTEL-/T-CCDE-C-2017-002 de 10 de enero de 2017, relacionado con los paráme: de
operación verificados de LÍDER FM (101.5 MHz), matriz de la ciudad de Machala, y repetidora
de Piñas (101.5 MHZ), provincia de El Oro, por muerte del concesionario, elaborado por la
Dirección Técnica de Control del Espectro Radioeléctrico. ”.
Informe Técnico No. ARCOTEL-IT-CCDE-C-2017-002 de 10 de enero de 2017, dentro del cual
se concluyó que: "Sobre la base del informe de operación emitido por la Coordinación Zonal 6,
del Instructivo para la Verificación de los Parámetros y Características de Operación en las
Inspecciones de Comprobación de la Operación de las Estaciones de Radiodifusión Sonora y de
Televisión Abierta, expedido con Resolución ARCOTEL-2015-0818 de 25 de noviembre de 2015,

Agencia de
SN Eegulación y Control
de las Telecomunicaciones ==] 3 —
CERTIFICO
QUE £.STE COCUMENWNTO ES COPIA DEL QUE REPOSA
EN LOS ARCHIVOS DE LA INSTITUCION Re 1 Agencia de ú
7de7 Y ¡Regulación y Control 0141
| de las Telecomunicaciones
dispuesto en el artículo 83 del Reglamento General a la Ley Orgánica de Comunicación y demás |
normativa aplicable, disponga lo pertinente, en relación a la citada estación”,
En ejercicio de sus atribuciones,
RESUELVE:
ARTÍCULO UNO.- Avocar conocimiento y acoger en todas sus partes el contenido del memorando No|;
ARCOTEL-CCON-2018-0067-M de 18 de enero de 2018, emitido por la Coordinación Técnica de Contro)' |'
y del informe de la Dirección Técnica de Títulos Habilitantes del Espectro Radioeléctrico, constante en el-
memorando No. ARCOTEL-CTDE-2018-0127-M de 25 de enero de 2018.
ARTICULO DOS.- Aceptar la solicitud realizada por la señorita JESSICA LISSETTE CAMPOVERDE! |'
MANTUANO, quien representa a su hijo menor de edad ALEX SEBASTIÁN PINEDA CAMPOVERDE: |
heredero del señor ALEX ORLANDO PINEDA CRUZ (+), para que al amparo de las disposiciones; |.
legales antes citadas, continúen operando la estación de radiodifusión sonora FM, frecuencia 101.5|